РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	11 декабря 2017 год
	  с.Сизая

	№ 125

О передаче отдельных полномочий
органов местного самоуправления
МО Сизинский сельсовет» органам
местного самоуправления МО
«Шушенский район» на 2018 год

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оперативного решения вопросов местного значения, руководствуясь статьей 7 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов

            РЕШИЛ:

1. МО «Сизинский сельсовет» передать МО «Шушенский район» осуществление отдельных полномочий в части исполнения бюджета поселения.
2. Согласовать текст Соглашения о принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления Сизинского сельсовета по исполнению бюджета сельского поселения администрацией Шушенского района на 2018 год согласно приложению №1.
3. Рекомендовать главе Сизинского сельсовета заключить соответствующее Соглашение на срок с 01.01.2018 по 31.12.2018 года.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности, охране окружающей среды, природопользованию (Акулич Л.С.)
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Сизинские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2018г.
	Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов

Глава Сизинского сельсовета

Л.Л. Копнина

Т.А. Коробейникова